ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

V/v tổ chức, phân công trực

Tết và báo cáo tình hình trong

dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ

năm 2025

Đắk Lắk, ngày      tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành;

 - Công an tỉnh;

 - Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

 - Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 - Ban An toàn giao thông tỉnh.

Thực hiện Công văn số 406/VPCP-TH ngày 14/01/2025 của Văn phòng

Chính phủ; Công văn số 4410-CV/TU ngày 14/01/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc báo cáo tình hình trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ

năm 2025 (gửi kèm), UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về trực Tết:

Các sở, ban ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức trực trong

thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, lập danh sách lãnh đạo trực Tết

từ ngày 25/01 đến hết ngày 02/02/2025 gửi về UBND tỉnh trước ngày

22/01/2025.

2. Về báo cáo trong dịp Tết:

2.1. Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng

tỉnh, Các Sở: Lao động, Thương binh và Xã hội; Y tế; Công Thương; Tài chính;

Giao thông vận tải; Thông tin và Truyền thông; Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn; Văn hóa - Thể thao và Du lịch; Ban An toàn giao thông tỉnh thường xuyên

cập nhật tình hình, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy theo nội dung yêu cầu tại Công

văn số 4410-CV/TU; đồng thời, gửi UBND tỉnh để theo dõi, chỉ đạo.

- Báo cáo nhanh về tình hình tết gửi trước 14h00 ngày 30/01/2025 (tức ngày

mùng 02 Tết).

- Báo cáo đầy đủ về tình hình tết gửi trước 8h00 ngày 02/02/2025 (tức

ngày mùng 05 Tết); đồng thời, tiếp tục cập nhật thông tin, số liệu đến hết ngày

02/02/2025 (nếu có phát sinh).

2.2. Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh báo cáo nhanh về chương trình tổ chức

Tết Ất Tỵ năm 2025 trước 15h00 ngày 21/01/2025 để tổng hợp gửi Văn phòng

Chính phủ và Thường trực Tỉnh ủy.

2

2.3. Tất cả các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố: Báo

cáo kịp thời những vấn đề nổi cộm, phát sinh (nếu có); báo cáo tổng hợp tình

hình trước, trong và sau Tết Nguyên đán; đồng thời, đề xuất những công việc

trọng tâm cần tập trung chỉ đạo, điều hành sau Tết thuộc ngành, lĩnh vực, địa

bàn quản lý, gửi UBND tỉnh, Thường trực Tỉnh ủy trước 8h00 ngày

02/02/2025 (tức ngày mùng 05 Tết).

2.4. Giao Văn phòng UBND tỉnh:

- Tổng hợp Báo cáo nhanh về tình hình tết, tham mưu UBND tỉnh gửi Văn

phòng Chính phủ trước 11h00 ngày 31/01/2025 (tức ngày mùng 03 Tết).

- Tổng hợp Báo cáo đầy đủ về tình hình tết, tham mưu UBND tỉnh gửi

Văn phòng Chính phủ trước 14h00 ngày 02/02/2025 (tức ngày mùng 05 Tết);

đồng thời, tiếp tục cập nhật thông tin, số liệu đến hết ngày 02/02/2025 (nếu có

phát sinh), tham mưu UBND tỉnh gửi Văn phòng Chính phủ.

 - Đối với báo cáo nhanh về chương trình tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025, trên

cơ sở tham mưu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Văn phòng UBND tỉnh

tham mưu UBND tỉnh báo cáo Văn phòng Chính phủ và Thường trực Tỉnh ủy

trước 11h00 ngày 22/01/2025 (tức ngày 23 tháng Chạp năm Giáp Thìn).

3. Phương thức gửi báo cáo: Các cơ quan, đơn vị gửi báo cáo trên hệ

thống iDesk, đồng thời đính kèm file mềm (word, excel) trên hệ thống iDesk

(nếu không có nội dung thuộc danh mục bí mật nhà nước) hoặc bằng đường

Công văn hỏa tốc.

Đối với Báo cáo gửi Thường trực Tỉnh ủy, gửi bằng đường Công văn, fax

qua máy fax của Văn phòng Tỉnh ủy (số 080.50601); đồng thời, gửi file điện tử

qua địa chỉ email: vptudaklak@gmail.com (nếu không có nội dung thuộc danh

mục bí mật nhà nước).

Trong trường hợp cấp bách, báo cáo trực tiếp đồng chí lãnh đạo UBND tỉnh

theo lịch trực của UBND tỉnh.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương

khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Uỷ ban MTTQVN tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Báo Đắk Lắk, Đài PT-TH tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Các phòng, đơn vị thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH (Mh_20)
ĐT: 080.50548

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

mailto:vptudaklak@gmail.com

		2025-01-16T11:30:02+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T13:31:03+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T13:31:10+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T13:31:43+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!